
                        ПРОЕКТ 

                                      

               

                                                                                             

Україна                                                                             

Чернігівська область 

НІЖИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

19 сесія VІІ скликання 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 грудня 2016 року                                                            №  

 

Про міський бюджет 

м.Ніжина на 2017 рік 

 

   Відповідно до  статей  25, 26, 42, 59, 61,73 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", норм Бюджетного кодексу України,  Податкового 

кодексу України,   Закону України  "Про Державний бюджет України на 2017 

рік",  керуючись Регламентом Ніжинської міської ради Чернігівської області, 

затвердженого  рішенням міської ради Чернігівської області VІІ скликання від 

24.11.2016 року № 1-2/2015 ( із змінами), листів  Департаменту фінансів  

Чернігівської  облдержадміністрації від 19.09.2016 № 31-05110-14-21/26564 та 

від 01.11.2016 №31-05110-14-8/30742 щодо формування місцевих бюджетів 
                         Ніжинська міська рада ВИРІШИЛА :            

1. Визначити на 2017 рік: 

-  доходи міського бюджету м. Ніжина у сумі 560 676,2 тис. грн., в тому 

числі доходи загального фонду бюджету - 551 135,5 тис. грн., доходи 

спеціального фонду  бюджету – 9 540,7 тис. грн., у тому числі бюджету 

розвитку – 1 920,0тис. грн. згідно з додатком №1 до цього рішення; 

-  видатки міського бюджету м. Ніжина у сумі 560 676,2 тис. грн., в тому 

числі видатки загального фонду бюджету – 541 379,6 тис. грн., видатки 

спеціального фонду бюджету – 19 296,6 тис. гривень; 

- профіцит  міського бюджету м. Ніжина у сумі 9 755,9 тис. грн., в тому 

числі загального фонду бюджету –  9 755,9 тис. грн. згідно з додатком №2 до 

цього рішення. 

- дефіцит спеціального фонду міського  бюджету м. Ніжина у сумі            

9 755,9  тис. грн. згідно з додатком №2 до цього рішення. 

2.  Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

міського бюджету м. Ніжина на 2017 рік у розрізі відповідальних виконавців 

за бюджетними програмами, у тому числі по загальному фонду 541 379,6 тис. 

грн. та спеціальному фонду  19 296,6 тис. грн. згідно з додатком № 3 до цього 

рішення. 

3.  Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів міського 

бюджету у сумі 50 ,0 тис. гривень.  

4. Затвердити на 2017 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком                

№ 4 до цього рішення. 



 2

5. Затвердити на 2017 рік перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку згідно з додатком № 5 до 

цього рішення. 

 6. Затвердити  на 2017 рік  резервний  фонд  міського бюджету м. 

Ніжина у сумі 1 500,0 тис. гривень. 

 7. Затвердити перелік захищених статей  видатків загального фонду 

міського бюджету м. Ніжина бюджету на 2017 рік за їх економічною  

структурою:  

- оплату праці працівників бюджетних  установ (код 2110); 

- нарахування на заробітну плату (код 2120); 

-  придбання медикаментів та перев’язувальних  матеріалів (код 2220); 

-  забезпечення продуктами харчування (код 2230); 

- оплату послуг з охорони комунальних закладів  культури ( 2240). 

- оплату  комунальних  послуг та енергоносіїв (код 2270); 

- поточні трансферти населенню, соціальне забезпечення (код 2700); 

8.  Затвердити в складі видатків міського бюджету кошти на реалізацію 

місцевих (регіональних) програм у сумі 21634,1тис. грн. згідно з додатком 

№ 6 до цього рішення. 

9.  Відповідно до статей 16, 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому управлінню Ніжинської міської ради: 

- отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, 

позики на покриття тимчасових касових розривів міського бюджету м. 

Ніжина, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 

межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 

казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 

користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця 

поточного бюджетного періоду; 

- розміщувати на конкурсній  основі тимчасово вільні кошти міського 

бюджету на вкладних (депозитних) рахунках у банках.  

10. Розпорядникам коштів місцевих бюджетів забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 

розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ, які споживаються бюджетними установами.  

 11.  Установити, що у загальному фонді міського бюджету на 2017 рік: 

до доходів належать надходження, визначені ст. 64  Бюджетного кодексу 

України, а також базова дотація та субвенції державного, обласного  та 

Ніжинського районного  бюджетів; 

джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені 

ст.15 Бюджетного кодексу України; 

джерелами  формування  у частині кредитування є надходження,  

визначені ст. 13,70 Бюджетного кодексу України.  

12. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського 

бюджету м. Ніжина на 2017 рік у частині доходів є надходження, визначені ст. 

69¹, 71  Бюджетного кодексу України.  

13.  Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського 

бюджету м. Ніжина на 2017 рік у частині фінансування є надходження, 

визначені  ст.15 Бюджетного кодексу України. 



 3

14. Установити, що джерелами  формування спеціального фонду  

міського бюджету м. Ніжина на 2017 рік у частині кредитування є 

надходження,  визначені ст.13,70 Бюджетного кодексу України. 

15.  В міжсесійний період перерозподіл видатків за кодами програмної 

класифікації видатків (тимчасової класифікації видатків), економічної 

класифікації видатків, обсягів  міжбюджетних трансфертів у межах загальних 

бюджетних призначень головного розпорядника коштів за загальним та 

спеціальним фондами міського бюджету  здійснювати розпорядженнями 

міського голови за поданням  фінансового управління  Ніжинської міської 

ради з подальшим затвердженням на  сесіях міської ради.  

       16. Делегувати право виконавчому комітету міської ради затвердити 

ліміти  споживання  енергоносіїв у натуральних  показниках  для  кожної  

бюджетної  установи,  виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань, 

затверджених розпорядникам бюджетних коштів цим рішенням.        

17. Розпорядникам коштів міського бюджету розробити та подати  в 

термін до 25.02.2017 року  на затвердження міському голові  заходи щодо 

оптимізації мережі, штатів та контингентів бюджетних закладів, які 

фінансуються з міського бюджету; заходи по енергозбереженню;  заходи по 

економному і раціональному використанню бюджетних коштів.                 

Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 

кожної бюджетної установи виходячи з обсягів відповідних бюджетних 

асигнувань. Розпорядникам бюджетних коштів забезпечити укладання 

договорів за кожним видом енергоносіїв у межах затверджених призначень 

згідно з обґрунтованими лімітами споживання. 

  18.  Надати право  головним  розпорядникам  коштів міського бюджету 

та розпорядникам нижчого рівня  проводити  попередню оплату товарів, робіт 

і послуг згідно  постанови  КМУ  від 23.04.2014 року № 117 "Про  здійснення  

попередньої оплати товарів, робіт  і послуг, що закуповуються за  бюджетні 

кошти" (зі змінами).  

  19.  Додатки № 1- 6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

  20.  Організацію  виконання рішення покласти  на фінансове управління 

міської ради та головних розпорядників бюджетних коштів (виконавчий 

комітет, управління освіти, управління праці та соціального захисту 

населення, управління культури і туризму, управління житлово комунального 

господарства та будівництва, відділ  з питань фізичної культури та спорту). 

   21. Координацію  виконання  рішення  покласти  на заступників  

міського голови.  

            22. Фінансовому управлінню Ніжинської міської ради (Писаренко Л.В.) 

забезпечити оприлюднення цього рішення протягом п"яти  робочих днів з дня  

його прийняття шляхом розміщення на офіційному сайті Ніжинської міської 

ради. 

   23.  Контроль за  виконанням  рішення  покласти  на постійну комісію 

міської ради з питань соціально - економічного розвитку міста, 

підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету (голова 

Мамедов В.Х.). 

 

 

 

Міський  голова                                                          А.В.Лінник 



 4

                                   

   

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до  проекту  рішення Ніжинської міської ради  

  "Про міський  бюджет м. Ніжина на 2017 рік"                                 

 

             1.  Проект даного рішення  необхідний  для: 

-  затвердження  міського бюджету м. Ніжина на 2017 рік по доходах і 

видатках, у відповідності до проекту Закону України "Про державний бюджет 

України  на  2017 рік", до листів Міністерства фінансів України від 19.09.2016 

№ 31-05110-14-21/26564 та від 01.11.2016 № 31-05110-14-8/30742, 

розрахунками фінансового управління міської ради щодо формування  

місцевих бюджетів на 2017 рік, як в цілому по бюджету, так і в розрізі галузей 

та окремих поточних і капітальних видатків, програм місцевого значення;  

-    надання рекомендацій та завдань головним розпорядникам коштів щодо 

економного, раціонального та цільового використання коштів бюджету. 

 

2. Проект  рішення  складається  із  загального аналізу бюджету на 

2017 рік та додатків:  

- № 1 Доходи бюджету м. Ніжина на 2017 рік ;  

- № 2 Фінансування міського бюджету м. Ніжина на 2017 рік;   

- № 3 Розподіл видатків бюджету м. Ніжина на 2017 рік за головними 

розпорядниками коштів; 

- № 3-1 Розподіл видатків бюджету м. Ніжина на 2017 рік за головними 

розпорядниками коштів за ПЦМ; 

  - № 4  Міжбюджетні трансферти, що передаються м. Ніжину на 2017 рік;          

- № 5 Перелік об"єктів, видатки на які у 2017 році будуть проводитись за 

рахунок коштів бюджету розвитку; 

      - № 6 Перелік місцевих  (регіональних ) програм, які  фінансуватимуться  за 

рахунок коштів по міському бюджету м. Ніжина у 2017 році. 

 

            3.  Підставою  для  розгляду та схвалення  даного  проекту  рішення  є 

статті 26 та 41 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", норми 

Бюджетного кодексу України( ст.51,75,77), Податковий кодекс України ,  

проект Закон України "Про Державний бюджет України на 2017 рік", 

постанови Кабінету Міністрів України.     

 

 

 

 

 

Начальник  фінансового  управління                                 Л.В. Писаренко 

 

 

 

 

 



 5

 

Подає: 

Начальник  фінансового управління                                   Л.В.Писаренко 

 

 

Погоджують: 

 

Секретар міської ради                   В.В.Салогуб 

 

Заступник міського 

 голови з питань діяльності 

 виконавчих органів ради                                                       С.О.Осадчий 

 

Начальник  відділу юридично -                                                    В.О. Лега  

кадрового забезпечення              

 

Голова постійної депутатської     В.Х.Мамедов               

комісії  з  питань  соціально –  

економічного розвитку міста,  

підприємницької діяльності,  

дерегуляції, фінансів та  бюджету   

 

Голова  постійної  депутатської 

Комісії з питань регламенту,  

депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, 

антикорупційної політики, свободи слова 

та зв"язків з громадськістю                                                     О.В. Щербак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

Візують: 

 

Секретар міської ради                  В.В.Салогуб 

 

 

Заступник міського голови з питань                                        С.О.Осадчий 

діяльності виконавчих органів ради 

 

Начальник  фінансового управління                                     Л.В.Писаренко 

 

Начальник  відділу юридично -                                                       В.О. Лега  

кадрового забезпечення              

 

Голова постійної депутатської    В.Х.Мамедов               

комісії  з  питань  соціально –  

економічного розвитку міста,  

підприємницької діяльності,  

дерегуляції, фінансів та  бюджету   

 

Голова  постійної  депутатської 

Комісії з питань регламенту,  

депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, 

антикорупційної політики, свободи слова 

та зв"язків з громадськістю                                                  О.В. Щербак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


